
Radovan
Souček

Míro: 167 cm
Vóho: 60 kg
Věk 29 let

Norodil seo žijev Brně. Bydlísómv gorsonce.

Nóplníjeho životo se stolo lezení, hlovně cesto-

vóní s tím spojené o trénovóní se sými přóteli.

Vloni se mu dvokrót podořilo proniknout do dru-

hé desítky Světového pohóru v boulderingu (14.

místo v Roveretu) o letos vyhrót ,mistrovství plo-

nety" v Třinci (poprvé v r. 2000) i v Šumperku.

Svůj volný čos ród tróví se svou mlodou přítelky

ní.

Co tě přivedlo k lezení?
KVolitní kolektiv děcek, turistický kroužek, kte

ý pozvolno přerostl v lezení no skolóch. Zpočót-

ku se jednou zo tři měsíce vy'jelo no skóly no Bo-

by, Chřiby nebo Vysočinu. Měli jsme ,nodělóno
do gotí" o byli ródi, že jsme se někom nohoru

vyškróboli. To mi bylo osm nebo devět let. Kolem

roku 'l988, v potnócti letech, se to zlomilo tok,

žejsme zočo|i hlovně léa no skolóch - no Vyso
čině - o šlo už o ýkon, o to přelézt cestu. Přelén
bez odsednutí, držení korobin, Zočolo jít o to, že
jsou nějoké lehké o těžké cesty. l když jsme lezli

cesty pět o šest. Pór lidí vykrystolizovolo v oddí-

lu o zočolo hledot no skolóch problém v obtíž-

nosti lezení o překonóvóní hronic. Hecovoli jsme

se, kdo přeleze těžší cestu.

Mýtus Hradní spára
V šestnócti letech jsem zočol lézt víc v Mo-

rovském krosu - no tom vyhlóšeným morovským

vópně. Lezl jsem sedmičky, no podzim osmičky.

Nojoře 1990jsem zočol no těch osmičkóch, po-

zději přelezl nějoké devítky joko ,Rukomo to ne-

ní", 'S|oní 
pilíř" otd. o v létě nejprve PEDRŮV

SMRK 9+, o poté podlo mýtickó HRADNísPÁM
-l0 

. Bylo tojenom tři hodiny po Pov|ovi Štulpovi,

ktetÍ mi hodně pomohl ve ýkonnostním lezení.

Pok už nebylo kom zvyšovot loťku v Morovském

krosu, proto.jsme sezónu končili v Čorodějově uč-

ni (v té době ještě nebyl vylezený, pozn. outor).

Ale nedolezli jsme to. Pok už jsem se zočol těšit

no zohroniční ýezdy.
Hrodní spóro bylo pro mě přelomovó cesto.

V roce 1989 jsem s otevřenou pusou čuměl, jok

se v nísnožili Pilko, potom Bobulóč o Nóhlík o oni

ve snu mě nenopodlo, že bych se v tom mohl

o rok později vůbec hýbot.

Měl jsi no to nějoký speciólní trénink?
Tomuhle ýkonu předchózel první pokus o ně-

joký trénink, jestli se to tok dó vůbec nozvot. Su-

rové shybovóní bez nějokého systému o tok.

Jsi přírodní tolent?
Myslím, že ne. Jó jsem děloljudo o to mi dolo

brutólní sílu. Možnó ted'tok vypodóm, že jsem

se vytrénovol v lezení, ole jó jsem v devíti desíti

letech dřel no úplně jiný cíl. A ted; když bouldru-
ji, móm zóklod o už nemóm problémy s tím, že

bych měl třebo slobé břicho nebo zódo'

Ghettoblaster 1O f 10+, 1992
Dolší zlomovó cesto. To bylo éro, kdy mě bo-

vilo nocvičovot o přelézot těžké cesty. No to už

sezónu předtím proběhl systemotický tréni n k: cvi-
čení prstů rovnó se compus boord, hrubó sílo

rovnó se shyby o gymnostické cviky, joko vóhy,

výmyky, stojky no rukou, kliky o tok dóle.
Ghettobloster mě motivovol tím, že ho udělol vel-

ký Wolfgong. (Gůllich, pozn. outor).

A dól?
Pok už mě přestoly bovit ty RP přelezy. Bovilo

mě vyřešit problém, dělot kroky, pohybovot se

v cestě třebo TR nebo AF o jít dól. Když jsem to

vyřešil, tok už jsem chtěl jÍt no jinou cestu. No
přelezení mně chybělo to spróvnó motivoce,
o proto jsem no to psychicky neměl. Lezl jsem

třebo ,Tobou", ,Vompíry", ,Agincourt " (8c),

,Moginot line". Pro mě to osmbéčko, osmcéčko

bylo prostředkem noplnění, o ted'jsem ród, že

lezu o mohu lézt i bez nich, bez qíkonu tohoto

druhu.

Kde hledóš motivoci?
Motivoci móm, nehledóm ji. Když jsem zočol

před pěti lety lézt s Věrou, tokjsem se s ní dostol

kzóvodům, kteými jsem dřív opovrhovol. ono
mi pomohlo poznot zóvody i z druhé strónky, oč-

koli osobní ombice no nějoké extro uýsledky ne-

móm. No to jó móm jiné lidi, oby uspokojovoli

moje ombice. Mě to bovítok, jokje to teď Účost-

ním se toho koloběhu o tím se s ním i vezu. Jedu

s lidmi no zóvody, trénuji s nimi, o když jsem no

zóvodech, tok i zóvodím'

Ani do Třince či šumperku jsi nejel s tím,
že chceš lyhrót?

Ne. Ted'už vůbec ne. Mě boví vyřešit prob|ém,

koždého to boví. Boví mě vyřešit ho nejlíp, co mož-

nó nejrychleji. Jinok oni nejsem zóvodník.

AVěro Kotosovó?
ono je. Věru boví zóvody. Chtělo vždycky zó-

vodit. Jestli chceš v lezení něco dokózot, tok ne-

mojí moc smysl nějoké skol n í ýstupy, protože tom

se to nedó objektivně hodnotit, ole zóvody.

Jok ses dostol k boulderingu?
Moje 4íkonnostní |ezení zočolo no strónské

skóle v Brně o to je vlostně bouldering. Tom jsme

tróvili desitky hodin o ohýboli si prsty noruby no

molých lištóch.

Příprovo no bouldrové zóvody?
Speciólní není pro mě extro význomnó. Při-

provuji se společně s Věrou o Mrozíkem o tok mi

to vyhovuje. Podřizuji se tedy jejich cílům. A pro

mě přichózí v úvohu především příprovo hlovou.

To je to největší, co potřebuji, obych podol moxi-

mólní rýkon.

.''Hroje Pink Floyd, Unmo Gummo, je přes

půlnoc'..

Pink Floyd móm ród o móm je proktickyvšech-

ny. To je období těch Ghettoblosterů o jó jsem

ród, že se to vrocí. Nepotřebuji ke svému uspo-

kojeníjen ýkon. Čosto poslouchóm hudbu o hlov-

ně nohlos. občos čtu i literoturu.

A dolší zójmy?
občosné ježdění no horském kole, mírné

poklusóvóní. V zimě běžky, snowboord.

Tréni n k
Posledních pět let trénuji s Věrou o dvo roky

s Mrózou, tokže trénink podřizuji jim. Ted'už tré
nuji pro ně. Tok, oby jim to vyhovovolo o jó se

s tím vezu o zpětně to vyhovuje mně. Ale to je no

celé kopitoly. Důležitý je TVRDÝ KVALINí, sU
RoVý TRÉNlNK. A jeho zóklodem je tréninkovó

morólko. Neustólé teoretické rozebíróní (nic pro-

ti tomu) je o tom věřit svému tréninku o noplno

ho odvést o věřit, že tokje to dobré. A toje v hlo-

vě, to je příprovo hlovou.

Tvoje životospróvo o doplňkovó ýživo?
Žódné velké zkušenosti nemóm. Zóklodem

jsou goinery, sochoridy o bílkoviny - koktejly,

BCM (větvené ominokyseliny). V průběhu výko
nu cukry ve formě gelů o corbosnocky. Ale to se

týkó jen zóvodů, občos experimentuji s kreotinem.

Ale nejdůležitějšíje zose hlovo, regeneroce h|o-

vou. Nejím žódné moso, jinok všechno. Jím mo-

kové kolóče, dívóm se i no zókusky občos ve ýlo-
ze cukrórny o zo zósluhy si někdy nějoký koupím.

Vyhýbóm se v podstotě všemu smoženómu,
tučnému o kolorickému. Zóklodem mé strovy jsou

těstoviny o ýže. Nejroději o nejčostěji jím těsto-

viny s eidomem o s obyčejným hnusným, konzer-

vovoným kečupem s,éčkomo". ltolové by mě zo

to zobili. A když je svótek, tok ještě kukuřici do

toho. Miluji veškerou zeleninu, ovoce. Cibuli, čes-

nek, celer, řepu, prostě všechno. Nemóm nic oblí-

benějšího. Když jím řepu, tok v ní nebudu hledot

rojský joblíčko, ole jím řepu o chutnó mi.

Co si no lezení nejvíce vóžíš?
Asi si nejvíce vóžím toho, že mně to pomohlo

poznot sebe somo o spoustu různých lidí, z nichž

si můžu vybrot ty, se kteými chci bý.
Ptol se: Rostislov Tomonec

A
54


